ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 мая 2023 г.  № 848

МОСКВА

О внесении изменения в Правила формирования, ведения

и утверждения федеральных перечней (классификаторов)

государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые

(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных

и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ,

оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Дополнить Правила формирования, ведения и утверждения

федеральных перечней (классификаторов) государственных услуг,

не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни

(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых

физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 августа 2017 г. № 1043 "О формировании, ведении и утверждении

общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов)

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим

лицам, и федеральных перечней (классификаторов) государственных

услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни

(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых

физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 36, ст. 5459),

пунктом 11
1
 следующего содержания:

2

"11
1
. В случае установления Министерством финансов Российской

Федерации фактов несоответствия реестровых записей, содержащихся

в утвержденных федеральных перечнях, положениям абзацев второго -

шестого пункта 2 и пункта 4 настоящих Правил действие таких реестровых

записей в информационной системе приостанавливается до устранения

указанных несоответствий соответствующими федеральными органами

исполнительной власти, Госкорпорацией "Роскосмос" путем внесения

изменений в федеральные перечни в соответствии с пунктом 12 настоящих

Правил.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

	1
	2